МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

__________________________________________________________
307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81

ПРИКАЗ

№ 32  от  16 марта  2022 года

Об итогах  районного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика - 2022» среди обучающихся образовательных

организаций Конышевского района.

В рамках реализации государственной программой Курской области

«Развитие образования в Курской области» утвержденной постановлением

Администрации Курской области от 15. 10. 2013 года № 737-па; в

соответствии с планом работы управления образования Администрации

Конышевского района и МБУ ДО «Конышевский Дом детского творчества»

на 2021 - 2022 учебный год о проведении  муниципального (районного) этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022» среди

обучающихся образовательных организаций Конышевского района  с 10 по

15 марта 2022 года был проведен муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022» среди обучающихся

образовательных организаций Конышевского района в онлайн - формате в

связи с эпидемиологической обстановкой в регионе.

В конкурсе приняли участие 21 обучающийся из  10

общеобразовательных школ района: МКОУ «Беляевская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Васильевская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Глазовская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Жигаевская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Кашарская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Конышевская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ « Старобелицкая средняя

общеобразовательная школа», МКОУ  «Малогородьковская основная

общеобразовательная школа», МКОУ «Толкачевская основная

общеобразовательная школа», МКОУ «Черниченская основная

общеобразовательная школа».

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей районного этапа  Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022»:

1 место

- Минайлову Дарью, обучающуюся МКОУ «Конышевская средняя

общеобразовательная школа», (Олег Богаев «Марьино поле»), руководитель

Кудиярова Елена Петровна;

- Азарцова Владимира, обучающегося МКОУ «Старобелицкая средняя

общеобразовательная школа» (Б.Васильев отрывок из произведения «А зори

здесь тихие»), руководитель Панютин Владимир Иванович;

- Селиванову Нелли, обучающуюся МКОУ «Конышевская средняя

общеобразовательная школа»,  (Моррис Глейцман «Болтушка»),

руководитель Кудиярова Елена Петровна.

2 место

-  Кузнецова Никиту, обучающегося МКОУ «Кашарская средняя

общеобразовательная школа», (М. Зощенко «Муза»), руководитель

Кузнецова Нелли Валерьевна;

- Чередниченко Анастасию, обучающуюся МКОУ «Конышевская

средняя общеобразовательная школа», (Чехов Антон Павлович. «Дачники»),

руководитель Кудиярова Елена Петровна;

- Харчеву Ангелину, обучающуюся МКОУ «Толкачевская ООШ», (Дина

Рубина, «Из школьного сочинения»), руководитель Кривосилов Александр

Владимирович.

3 место

- Токареву Татьяну, обучающуюся МКОУ «Толкачевская ООШ», (Юрий

Яковлев «Девочка с Васильевского острова»), руководитель Ширлина

Татьяна Васильевна;

- Пономареву Марину, обучающуюся МКОУ «Беляевская средняя

общеобразовательная школа», (Илья Турчин «Крайний случай»),

руководитель Медведева Александра Николаевна;

- Алфимову Татьяну, обучающуюся МКОУ «Глазовская средняя

общеобразовательная школа», (Леонид Каминский, «Сочинение»),

руководитель Лапина Галина Петровна.

2. Наградить участников  районного этапа  Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика - 2022» дипломом участника:

- Козлову Дарью (В. Болсун «Бюро находок»), Быкову Олесю (Л. Воронкова

«Девочка из города»), Бойчук Андрея (В. Железников «Собаки не

ошибаются»),  руководитель Росихина Оксана Владимировна, МКОУ

«Васильевская средняя общеобразовательная школа».

- Набатову Светлану, (В. Драгунский «Денискины рассказы»), Яковлеву

Дарью (К. Мелихан «Заслуженная оценка»), руководитель Мамедова Татьяна

Анатольевна,  МКОУ «Глазовская средняя общеобразовательная школа».

- Насирову Айсу,  (Е. Шварц «Сказка о потерянном времени»),  руководитель

Маковнева Нина Анатольевна ,  МКОУ «Жигаевская средняя

общеобразовательная школа».